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Resymé tur til Rena leir 8. juni 2022 

I hht vedtatt årsplan og etter avtale med Fagsjef Ingeniør arrangerte FSFING, i samarbeid med 

Ingeniørvåpnets soldatforening (IVSF), tur til Rena leir for gjenavduking av minnesteinen fra 

Hvalsmoen.  

Minnesteinen ble reist av ingeniørsoldatene selv ved egen innsats gjennom medlemmer av 

Ingeniøroffiserenes Forening, Ingeniørvåpnets Befalslag og Ingeniørvåpnets soldatforening. 50 navn 

er inngravert i steinen og beretter om ingeniør-offiserer, -befal og -soldater som falt under krigen. 

Den ble 22. september 1946 avduket av kong Haakon 7. 

IVSF og FSFING, er de to siste forsvarsrelaterte foreningene som har hatt virksomhet i Østre Messe 

på Hvalsmoen. Begge foreningenes møtevirksomhet er nå som kjent flyttet til Hallingmessa på 

Helgelandsmoen.  

I og med at all forsvarsaktivitet er slutt på Hvalsmoen, var det naturlig at minnesteinen ble flyttet til 

der Ingeniørvåpnets hovedvirksomhet nå foregår, nemlig Rena leir i Østerdalen.  

Etter årvisse markeringer siden avdukingen i 1946, ble minnesteinen 9. juni 2021 formelt overlevert 

til daværende fagsjef ingeniør, oberst Andreas Øygarden for transport og gjenreisning i Rena leir.  

Med over 50 medlemmer fra FSFING og IVSF og gjester fra Forsvarets Seniorforbund/Ringerike-

Hole (de fleste fra Ringeriksområdet) og mange befal/soldater fra Rena leir, ble minnesteinen 8. juni 

gjenavduket i Rena leir. Askeladden Reiser med Thor Andersen som sjåfør sørget for trygg transport. 

På turen gjennom Hedemarkens brede bygder ble deltagerne av sekretær og reiseleder KB 

«tvangsforet» med informasjon om det vakre landskapet, dets severdigheter og berømtheter som 

soknet til området.  

Ved ankomst Rena leir ble deilig lunsj servert. 

Høytideligheten ved minnesteinen, med oppstilte faner og flagg og tilhørende flagg- og fanevakter, 

ble innledet ved at IVSFs nye leder Henning Skøien redegjorde for minnesteinens historie og 

begrunnelse for flyttingen. Han redegjorde også for historien til de to historiske fanene som var med: 

Ingeniørregimentets fane og Ingeniørvåpnets soldatforenings fane. 

Nytiltrådt fagsjef Ingeniør, oberst Per Asle Loso, redegjorde kort for Rena leirs historie. Leiren var 

ferdig i 1997 og bygget fra grunnen av etter militære behov og er derfor en funksjonell leir med 

tilpassede fasiliteter, treningsområder og nærhet til skytefelt. 

Rena leir huser nå Hærens Våpenskole hvor alle troppearter er samlet med fokus på å utdanne og 

videreutvikle Hæren. Ingeniørvåpenet har sitt eget bygg som hvor det meste av aktiviteten er samlet. 

Minnesteinen hadde fått en flott plassering ved hovedinngangen til dette bygget. 

Oberst Loso minnet om at den politiske retorikken er skarpere enn på mange tiår og uvirkelig bilder 

viser en konvensjonell krig utspille seg i hjertet av det europeiske kontinentet. Krigens realiteter er 

blitt synlig og er kommet nærmere for oss som bare har det gjennom historiebøkene. 

Fagsjefen lovte å ta godt vare på minnesteinen og la ned blomster for å hedre og minnes de 

ingeniørsoldatene som ga sitt liv under kampene i Norge. «Ja vi elsker» ble avsunget.  

Derved har Rena leir få et verdig og flott minnesmerke over Ingeniørvåpnets falne i 2. verdenskrig. 

Det bemerkes at det under seremonien var et kraftig regnvær. Imidlertid satte det ingen demper på 

dens høytidelighet. Heldigvis bedret været seg utover dagen. 
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Etter seremonien ble deltagerne invitert til en meget interessant orientering og omvisning om 

Ingeniørvåpnets virksomhet og materiell i Rena leir. Besøket ble avsluttet med servering av deilig 

grillmat med muligheter for tilhørende forfriskninger. 

På vegne av alle deltagerne ble en takk for et flott og vel gjennomført arrangementet overbrakt 

fagsjefen av FSFINGs leder Ole Sannes.  

Med returtransport over Gjøvik og kort «pitstop» på Lygna, var deltagerne tilbake i 

Ringeriksområdet ca kl 2000. En begivenhetsrik dag, herunder vakre Mjøsa rundt, var slutt. 

Det er ikke avgjort om omfanget av senere markeringer ved minnesteinen. Dette vil måtte avgjøres 

av Fagsjef Ingeniør sammen med IVSF og FSFING. 

 

 

   

 

 

Minnesteinen på plass i Rena leir 

 
Fagsjef oberst Per Aslak Loso og leder 

FSFING Ole Sannes 
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           Publikum i regnværet under seremonien 

 

            
 

          Orientering om tungt ingeniørmateriell, pansret arbeidsmaskin på Leopard-chassis 


